(
Дело № 2 - 45-554/2018
)
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
 (резолютивная часть)

«10» августа 2018 года	г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, Урюпина С.С., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 45 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, Волошиной О.В.,
с участием лиц:
представителя истца, в лице главного специалиста-эксперта (юрисконсульта) юридической группы /изъято/;
ответчика - Люшняк М.Р.,
при секретаре - Кузнецовой И.А.,
рассмотрел в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Керчи Республики Крым к Люшняк М.Р. о взыскании сумм излишне выплаченных по вине физического лица, пенсии, федеральной социальной доплаты и единовременной выплаты,
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 6, 14, 23, 98; 194- 199 ГПК РФ, ч.1 ст. 1102 ГК РФ, ст. 5, ч.5 ст. 26; ч.2 ст. 28, ст. ФЗ № 400 ФЗ от 28.12.2013 года «О страховых пенсиях», ст.12.1 ФЗ №178-ФЗ «О государственной социальной помощи», мировой судья,
РЕШИЛ:
Удовлетворить исковые требования Государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Керчи в полном объеме.
Взыскать с Люшняк М.Р. /изъято/, в пользу Государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Керчи на р/сч Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Керчи Республики Крым 401018103351100010001 в Отделении по Республике Крым ЦБ РФ, БИК 043510001, ИНН 7706808265, КПП 910201001, КБК 3921 1302 9960 6600 013, ОКТМО 35701000:
· сумму излишне выплаченной пенсии по потере кормильца за период с 01.11.2016 года по 31.12.2016 года, в размере 11312 рублей 02 копейки;
переплату пенсии в размере 4783,98 рублей, в период с 01.1/изъято/
· /изъято/
·  ;
- сумм выплаченной социальной доплаты за период с /изъято/;
- расходы по оплате государственной пошлины за рассмотрение дела в суде в размере /изъято/;
а всего взыскать /изъято/.
Разъяснить сторонам, участвовавшим в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка №45 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, в течение одного месяца, со дня его вынесения, в окончательной форме.

Мировой судья:                                                                     С.С. Урюпина

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________И.А. Кузнецова

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья_________ С.С. Урюпина

«12   »         09  2018                 г.